РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

« ^3 » 2024г. № e2S6

О проведении I городской олимпиады по экономике
«Юный экономист» для учащихся 4-х классов ОО г.Улан-Удэ

В целях содействия региону в реализации мер, направленных на
стимулирование и поощрение способных и талантливых детей, приказываю:
1. Провести 23 апреля 2024г. городскую олимпиаду «Юный экономист» для
учащихся 4-х классов ОО г.Улан-Удэ.
2. Утвердить положение о городской олимпиаде «Юный экономист» для
учащихся 4-х классов, далее Олимпиада. (Приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- организовать проведение первого тура Олимпиады на базе своих
общеобразовательных учреждений города Улан-Удэ до 10 апреля 2024 года;

- отправить заявку на участие во втором этапе до 18 апреля 2024 года, не более
1 человека от параллели на электронный адрес , с пометкой:
Заявка на Олимпиаду от №00.

school_51@govrb.ru

4. Руководителю МАОУ «СОШ № 51» (Осорова С.Б.) организовать проведение
второго тура Олимпиады на базе МАОУ «СОШ № 51».
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ
«ЦМРО» Вставскую Н.В.

Председатель Т.Г. Митрофанова

Вставская Н.В., директор МКУ «ЦМРО»
+7(3012) 372589, u-umcoko@mail.ru

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:school_51@govrb.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru

Приложение
к приказу Комитета по образованию

от « ^3 » 2024 г. № 556

ПОЛОЖЕНИЕ
о I городской Олимпиаде по экономике «Юный экономист» для учащихся 4 классов

1. Общая часть.

Настоящее Положение о городской Олимпиаде по экономике «Юный экономист» для
учащихся 4 классов (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения
городской олимпиады по экономике «Юный экономист» для учащихся 4 классов, ее
организационное, методическое и финансовое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде
(далее - Олимпиада) учащихся и порядок определения победителей и призеров.

2. Цели конкурса
Основными целями и задачами Олимпиады являются
• выявление и развитие у школьников 4 классов творческих способностей,
• расширить кругозор учащихся,
• развития академической одаренности, интеллекта, личностных качеств учащихся на базе

повышенного познавательного интереса к изучению экономики;
• сформировать представление о предмете для дальнейшей ориентации;
• заинтересовать школьников экономикой как наукой;
• привлечь школьников, имеющих способности к экономике;
• стимулировать школьников развивать экономическое мышление.

3. Организаторы Олимпиады
• Комитет по образованию г.Улан-Удэ
• МАОУ «СОШ №51 г.Улан-Удэ»

4. Организационно-методическое и информационное обеспечение Олимпиады

4.1. Для организационно-методического обеспечения проведения Олимпиады приказом
по МАОУ «СОШ №51 г. Улан-Удэ» создается организационный комитет Олимпиады. Тем
же приказом определяются форма и количество туров Олимпиады, устанавливаются сроки и
место проведения Олимпиады.

4.2. Информация об Олимпиаде и порядке участия в ней, о победителях и призерах
является открытой, публикуется в сети Интернет.

4.3 Компетенции оргкомитета Олимпиады:
• определение сроков и порядка проведения Олимпиады;
• разработка заданий Олимпиады;
• определение состава жюри Олимпиады;
• анализ и обобщение итогов Олимпиады и представление отчёта в Комитет по

образованию г. Улан-Удэ;
• организация и проведение второго тура Олимпиады.

4.4. Компетенции жюри Олимпиады:
• обеспечение качественной проверки работ участников Олимпиады;
• оценка и анализ выполненных заданий участников Олимпиады;

• определение победителей и распределение призовых мест.

5. Участники Олимпиады
5.1. Олимпиада проводится для школьников 4 классов г. Улан-Удэ (не более 1

учащегося от параллели.) ПО СОГЛАСОВАНИЮ с организаторами Олимпиады
допускается участие второго ученика от параллели, если в ОО более шести классов-
комплектов этой параллели).

5.2. Учащиеся принимают участие в Олимпиаде на добровольной основе.

6. Порядок организации и проведения Олимпиады

6.1. Олимпиада школьников по экономике проводится в два тура. Первый тур
Олимпиады проводится общеобразовательными учреждениями города Улан-Удэ до 10
апреля 2024г.

6.2. Второй тур проводится Комитетом по образованию г.Улан-Удэ, МАОУ «СОШ №51
г. Улан-Удэ» 23 апреля 2024 года. Во втором туре Олимпиады принимают участие
победители первого тура.

6.3. Заявки на участие во втором туре необходимо представить до 18 апреля 2024г. в
МАОУ «СОШ №51» или на эл. адрес школы  с пометкой заявка
на Олимпиаду\СОШ №

school_51@govrb.ru

6.4. В заявке необходимо указать фамилии, имена участников, класс,
номер общеобразовательного учреждения, полностью фамилию, имя
и отчество учителя, контактный телефон. Не подлежат
рассмотрению заявки, поступившие позднее установленного срока или составленные с
нарушением представительства. (Приложение к Положению)

6.6. Второй тур Олимпиады проводится 23 апреля 2024г.
Регистрация участников Олимпиады - с 12:00-12.50ч
Выполнение работы с 13:00 - 13:50ч
Заседание жюри 16:00-19:00ч

6.7. Оргвзнос участника Олимпиады - 200 рублей.
Оплату необходимо внести до 18 апреля 2024г. (включительно) на номер телефона

организатора 89021631881 Оксана Андреевна с указанием школы ЗА ВСЕХ УЧАСТНИКОВ
ОДНИМ ЧЕКОМ.

6.8. Второй тур Олимпиады проходит на базе МАОУ «СОШ №51 г.Улан-Удэ» по
адресу: ул. Гагарина, д 12

7. Правила проведения второго тура Олимпиады
7.1. Второй тур проводится по материалам, подготовленными жюри Олимпиады.
7.2. Продолжительность второго тура 50 минут.
7.3. Использование средств мобильной связи исключается (в случае нарушения этого

условия участник удаляется с Олимпиады)

8. Подведение итогов Олимпиады

8.1. Победители и призеры определяются по результатам второго тура Олимпиады.
Победителями и призёрами признаются участники, набравшие большее

mailto:school_51@govrb.ru

количество баллов.
8.2. Участники награждаются грамотами и сертификатами участника.

8.3. По итогам второго тура издаётся приказ Комитета по образованию г. Улан-Удэ,
утверждающий список победителей и призёров.

9. Контакты

E-mail: school_51@govrb.ru
Адрес: 670000, ул. Гагарина, д 12, МАОУ «СОШ №51»

Тел.: 44-04-41, 89021631881 Жамбалова Оксана Андреевна

mailto:school_51@govrb.ru

Приложение к Положению
от « 2024 г. №

Заявка на участие в I городской олимпиаде по экономике
«Юный Экономист»

№ ФИ участника класс ФИО
педагога(полностью)

Контактный
телефона